
 

 
I.C. 'G. PERLASCA' - FERRARA 

 
VIA POLETTI 65, 44122 - FERRARA (FE) 

Tel.: 0532765789 - C.F.: 93076230387 - C.M.: FEIC81200Q 
E-mail: feic81200q@istruzione.it - Pec: feic81200q@pec.istruzione.it 

 

Al Sito Web della Scuola  

 

Oggetto: Attestazione del Dirigente scolastico di valutazione dei curricula per la selezione del Gruppo 
di lavoro del Progetto “ORIENTA-MENTI”” D.M. n. 233/2024 (prot. n. 57173 del 14 aprile 2025) 
“Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine 
di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione 
della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060” 
 

CUP: F34D25000860007 
Titolo progetto: "ORIENTA-MENTI" 
Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-129 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE Il fondo sociale europeo (FSE+), nell’ambito del PN Scuola 21-27, ha finanziato il Programma 
nazionale “Scuola e competenze” 2021/27 in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e 
(UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 
ATTESO CHE  Il programma prevede la destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli 
studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale 
“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 
 

CONSIDERATO CHE l’iniziativa si inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6.A4.D-
FSEPN-EM-2025-129 di cui al D.M. n. 233/2024 -prot. n. 57173 del 14 aprile 2025 -;  
 

VISTA la candidatura 10185 presentata dall’I.C. “G. PERLASCA” di Ferrara, C.M. FEIC81200Q, con prot. 
n. 16873 del 30/04/2025 a partecipare all'avviso pubblico: “D.M. n. 233/2024 -prot. n. 57173 del 14 aprile 
2025 - " Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al 
fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione 
della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”";  
 

CONSIDERATO CHE questa Istituzione scolastica è stata ammessa al finanziamento del progetto “ORIENTA-

MENTI” con nota di autorizzazione prot. n. 105099 del 19/06/2025, che consente l'attuazione del 
progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-129 dal titolo "ORIENTA-MENTI" per un importo pari a € 
22.404,00;; 
 

VISTA la delibera del Collegio Docenti prot. 3880 e del 15/05/2025 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 48 del 14/05/2025 con la quale è stata approvata l’adesione generale 
ai progetti PON 2021-2027; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio relativo al progetto in epigrafe ( prot. 6751 del 06/08/2025 )  
 

FEIC81200Q - AD6A659 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007746 - 22/09/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da FLORIANA PERACCHIA



VISTO il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, deliberato dal Consiglio 
d’Istituto, delibera n.  del 21/05/2025; 
 

ATTESA la necessità, per costituire un Gruppo di lavoro, di selezionare 4 figure di supporto tecnico 
organizzativo, come di seguito riepilogate: 

- 1 figura per la gestione piattaforma 
- 1 figura per la pianificazione moduli 
- 2 figure di supporto alle attività 

 

VISTO l’avviso di selezione rivolto al personale interno\esterno finalizzato al reperimento delle figure sopra 
indicate per la costituzione del Gruppo di lavoro, prot. n. 7385 del 11/09/2025;  
 

CONSIDERATO CHE sono pervenute 4 candidature  (prot. 7641/2025 – prot. 7686/2025 – prot. 7688/2025 – prot. 
7689/2025)  
 

RITENUTO non necessario procedere alla nomina d'una commissione;  
 

CONSIDERATO che l’azione amministrativa deve conformarsi ai principi di economicità, di efficacia e di 
efficienza;  

ATTESTA 
di aver proceduto, personalmente ed in autonomia, alla valutazione dell’unica candidatura pervenuta per il 
conferimento dell’incarico in oggetto ed alla stesura della rispettiva graduatoria provvisoria di seguito indicata: 
 

Posizione Incarico Candidato Punteggio 

A figura per la gestione piattaforma Salemi Enzo 31 

B figura per la pianificazione moduli Grazzi Valentina 25 

C figure di supporto alle attività Ravani Laura 35,50 

D figure di supporto alle attività Erculeo Silvia 14 

 
CONSIDERATO che gli insegnanti hanno presentato documentazione conforme e regolare come richiesto 
dall’avviso di selezione;  
 

CONSIDERATO che le domande ricevute soddisfano la richiesta dell’avviso di selezione;  
 

VISTE le dichiarazioni rese dagli insegnante ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza 
di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi per l’incarico che dovrà assumere;   
 

CONSIDERATO che gli insegnanti svolgono  
le attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 
realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 
milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  
 

CONSIDERATA la necessità di adottare una codificazione contabile adeguata e informatizzata per tutte le 
transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR;  
 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati);  
 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001;  
 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla 
legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  
 

DECRETA 
 
di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata 
(https://icperlasca-fe.edu.it/). 
 

FEIC81200Q - AD6A659 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007746 - 22/09/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da FLORIANA PERACCHIA



Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 5 giorni dalla sua pubblicazione; 
decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva ed avrà validità per il 
periodo di realizzazione dei percorsi attivati. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
   Floriana Peracchia 

Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs. 82/2005,il quale sostituisce  
  il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

FEIC81200Q - AD6A659 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007746 - 22/09/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da FLORIANA PERACCHIA


		2026-01-16T12:55:59+0000
	FLORIANA PERACCHIA




